
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

Osobní číslo:Jméno:Příjmení:

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská Fakulta/ústav:

Zadávající katedra/ústav:    

 Studijní program:

Specializace:

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

Název bakalářské práce:

Název bakalářské práce anglicky:

Pokyny pro vypracování:

Seznam doporučené literatury:

Jméno a pracoviště vedoucí(ho) bakalářské práce:

Jméno a pracoviště druhé(ho) vedoucí(ho) nebo konzultanta(ky) bakalářské práce:

Termín odevzdání bakalářské práce:   bude doplněnoDatum zadání bakalářské práce:   bude doplněno

Platnost zadání bakalářské práce:   bude doplněno

_________________________________________________________________________________
doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D.

podpis děkana
  (jméno vedoucího - bude doplněno)  
podpis vedoucí(ho) ústavu/katedry

 
podpis vedoucí(ho) práce

© ČVUT v Praze, Design: ČVUT v Praze, VIC Strana 1 z 2 CVUT-CZ-ZBP-2015.1 

(jméno vedoucího - bude doplněno)



III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ 
Student bere na vědomí, že je povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací.
Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je třeba uvést v bakalářské práci.

.
Datum převzetí zadání Podpis studenta

© ČVUT v Praze, Design: ČVUT v Praze, VIC Strana 2 z 2 CVUT-CZ-ZBP-2015.1 


	Text Field: Dlouhý
	Text Field_1: Jakub
	Combo Box: [Katedra fyziky]
	Text Field_2: (není nutné vyplňovat, doplní se po přepsání do systému)
	Text Field_3: (není nutné vyplňovat, doplní se po přepsání do systému)
	Text Field_4: Studium koherentních MHD oscilací plazmatu na zařízení typu tokamak
	Text Field_4_1: Studies of plasma coherent MHD oscillations on a tokamak device
	Text Field_4_1_1: 1. Seznamte se s principem fungování zařízení magnetického udržení plazmatu typu tokamak a se senzory magnetického pole na těchto zařízeních. Popište co jsou magnetické ostrovy, jak souvisí jejich prostorová struktura s veličinou zásoby stability (safety factor) a jak je možno je detekovat.2. Navrhněte a proveďte sérii měření (s ohledem na zásobu stability plazmatu) na tokamaku GOLEM za účelem detekce magnetických ostrovů použitím vhodné diagnostiky.3. Proveďte základní frekvenční, korelační (resp. koherenční) analýzu signálů a diskutujte přítomnost a event. vlastnosti měřených magnetických ostrovů.4. Podobně analyzujte a diskutujte magnetické signály během limitované části výboje v databázi tokamaku COMPASS.Práce bude vypracována v Anglickém jazyce.
	Text Field_4_1_1_1: [1] P. Kulhánek, Úvod do teorie plazmatu, Aldebaran group for astrophysics (2011).[2] J. Wesson, Tokamaks, Oxford University Press (2011).[3] I.H. Hutchinson: Principles of Plasma Diagnostics, Cambridge University Press (2002).[4] E.J. Strait, et al., Chapter 2: Magnetic Diagnostics, Fusion Sci. and Technology, 53(2):304-334 (2008)[5] T. Markovič, Measurement of magnetic fields on GOLEM tokamak, Diplomová práce, FJFI ČVUT v Praze (2012).[6] V. Igochine (ed.), Active Control of Magneto-hydrodynamic Instabilities in Hot Plasmas - Chapter 3: Identification of MHD Instabilities in Experiments, Springer Series on Atomic, Optical and Plasma Physics 83 (2015).
	Text Field_4_1_2: Ing. Tomáš Markovič, Ph.D, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.
	Text Field_4_1_2_1: Ing. Vojtěch Svoboda, CSc., Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze


